(71) Regius, σοι. Editi vero cum Basil., σου.

(72) Regius codex, τῷ τῆς ἀρετῆς, omissa linea integra.

(73) Regius codex quem sequimur, ἀναπέμπετε. D Editi cum Basil., ἀνάπεμπε.

(74) In Regio hæc, τὰ Χριστιανῶν, et mox, με-  
νάλην, desiderantur.

(75) Scripta anno 363.

(76) Regius ms., τοῦ αὐτοῦ πρὸς Ἰωβιανόν, etc. Apud Theodoretum sic inscribitur: Ἐπιστολὴ συν-  
οδικὴ πρὸς τὸν βασιλέα Ἰωβιανὸν γραφεῖσα περὶ τῆς  
πίστεως παρὰ τοῦ ἀγίου Ἀθανασίου. Id est, Episto-  
la synodica scripta a sancto Athanasio ad Jovianum

**A 622** Exemplum epistolæ Joviani imperatoris, missæ  
ad sanctissimum Athanasium archiepiscopam Alexandrinum.

Religiosissimo et Deo dilecto Athanasio, Jovia-  
nus

Cum magnopere miremur honestissimam vitam  
tuam, similitudinem tuam cum Deo universorum,  
tuumque erga Christum Salvatorem nostrum affe-  
ctum, quæ tuæ sunt præclaræ virtutes; te laudamus,  
honoratissime episcope, quod nullum labore, nul-  
lum persecutorum furorem extimisti, pericula gla-  
diorumque minas ne flocci quidem fecisti, atque  
clavum charæ tibi orthodoxæque fidei retinens, hac-  
tenus certasti pro veritate: itemque quod exem-  
plum te typumque virtutis, universo fidelium populo  
assidue exhibes. Te itaque revocat Majestas nostra,  
atque ad salutis doctrinam reverti jubet. Remigra  
igitur ad sanctas Ecclesias, et pasce Dei populum,  
atque alacri animo una fundite preces ad Deum pro  
nostra clementia. Novimus quippe tua supplicatione,  
cum nos, tum eos qui nobiscum Christiane sentiunt  
magnum a summo Deo auxilium consecuturos.

**SANCTI PATRIS NOSTRI ATHANASII AR-  
CHIEPISCOPI ALEXANDRIÆ AD JOVIA-  
NUM, DE FIDE.**

C 1. Religiosum imperatorem decet discendi stu-  
dium et cœlestium rerum amor: ita enim vere cor  
in manu Dei <sup>11</sup> habiturus es. Cum igitur tua pietas  
fidem catholicæ Ecclesiæ a nobis cupiat perdiscere:  
postquam gratias eam ob rem Domino egimus, nihil  
nobis melius visum est, quam ut tuam pietatem  
fidei, quam Patres Nicææ confessi sunt, commone-  
faceremus. Quidam enim, illa rejecta, et nobis varie  
insidiati sunt, quod Arianæ hæresi assentiri nolu-  
mus; et hæresis atque schismatum in Ecclesia ca-

imperatorem, de fide. Deinde sequitur: Τῷ εὐλαβε-  
στάτῳ καὶ φιλανθρωποτάτῳ νικητῇ Αὐγούστῳ Ἰω-  
βιανῷ Ἀθανάσιος καὶ οἱ λοιποὶ ἐπίσκοποι οἱ ἐλθόντες  
ἐκ προσώπου πάντων τῶν ἀπὸ τῆς Αἰγύπτου καὶ Θη-  
ραῖδος καὶ Λιβύων ἐπισκόπων. Id est, Religiosissimo  
et clementissimo victori Augusto Joviano Athanasius  
et reliqui episcopi qui venerunt ex persona omnium  
episcoporum Αἴγυπτi, Θεbaidis et Libyaram.

(77) Φιλομαθῆς deest in Basiliensi et Felckmanni  
septimo ms., necnon in edit. Comm. Legitur autem  
in Seg. et apud Theodoretum.

(78) Theodor., ἔχοις ἐν χειρὶ Θεοῦ, ac postea ad-  
dit, καὶ τὴν βασιλείαν μετ' εἰρήνης πολλαῖς ἐτῶν  
περιόδοις ἐπιτελέσταις. Id est, et imperium multis an-  
norum curriculis cum pace gubernaturus sis. Editio  
Valesii habet ἔχεις et ἐπιτελέσταις.